
D C LOCACAO DE VEICULOS E 
MAQUINAS LTDA 

48.833.00510001-21 

Dados do Processo 

Municipio: Nova Russas / CE 	 tJrdade aestorcr Secretaria de Agricultura e 

Recursos Hídricos 

Número do proces.! 00004.20240917/0001-06 	Mualidade Pregão Eletrônico 

Número do certame: SA-PE001/2024 	 Data do abertura: 13/12/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

D C LOCACAO DE VEICULOS E 

MÁQUINAS LTDA 

CNP, 	48.833.005/0001-21 

Telefone: ** / 85981062552 

E-moL dennisesousa@yahoo.com.br  

Endereço: ALIPIO GOMES, 338, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000 

Dados das Declarações 

DECLARAçÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

ec1araçõo de conhecimento de tnio moções 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLI. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS, 

ALIPIO GOMES, 338, CENTRO, Nova Russas 1 CE - CEP: 62.200-000. 



1' 
I 

O C LOCACAO DE VEICULOS E 
MAQUINAS LTDA 	

Rúbrica 

48.833.005/0001-21 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a min 	iiitaçõo 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

)ECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADAM  

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no Inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOC 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, cclput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DC.ARACÃO ENQUADRAMENTO MFIFPP 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

E) CLARACÃO QUE CUMPRE PFNAMENTE OS REQEJS!TOS DE HAR!1 lIAÇÃO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DEGLANAÇAU iLSEIVA DE CARtOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8,213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLI. 

DECLARAÇAO DE ME/EPP 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

ALIPIO GOMES, 338, CENTRO, Nova Russas 1 CE - CEP: 62.200-000. 



o 

D C LOCACAO DE VEICULOS E 
MAQUINAS LTDA 
48.833.005/0001-21 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE ÚNICO 

1 - Locação do trator de Pneu com grade de arrasto, para Aração de terra agricultáveis da Agricultura 

Familiar nas Regiões Distritais do Município de Nova Russas: Nova Betânia, Major 'implício, Espacínha, São-

Pedro, 

ão

Pedro, Canindezinho, Miguel Antônio, Muringue e lrapuá 

Especificação: Locação de trator de Pneu com grade de arrasto, para Aração de terra agricultáveis da 

Agricultura Familiar nas Regiões Distritais do Município de Nova Russas: Nova Betõnia, Major Simplício, 

Espacinha, São Pedro, Canindezinho, Miguel Antônio, Muríngue e lrapuá 

Quantidade: 2000,0 	 Unidade: Hora 

Valor unitário R$ 315,00 	 Valor totc; R$ 630.000,00 

Fabricante/Marco' JONH DERRE OU SÍMILE 	 Modelo: -- 

Vàlor de referênc R$ 315,00 

2 Locação de uma grade oradora intermediária, com sistema de oberturc mecânico, estrutura com vigas 

tubulares de alto resistência, pistão hidráulico para abertura, rodeiro para transporte com pneu 600í 

discos de 24", 26" ou 28"e mancais de rolamentos cônicos a graxa ou em banho de óleo com lub 

Especificação Locação de uma grade oradora intermediária, com sistema de abertura mecânico, estrutura 

com vigas tubulares de alta resistência, pistão hidráulico para abertura, rodeiro para transporte com pneu 

600x16, discos de 24, 26" ou 28" e mancais de rolamentos cônicos a graxa ou em banho de óleo com 

lubrificação permanente. 

ucotidode: 100,0 	 Uruuue Dia 

Valor unitário R$ 310,00 	 Valor totc R$ 31.000,00 

Fabricante/Marca, JONH DERRE OU SÍMILE 	 Modelo: -- 

Valor de referêncio R$ 310,00 

Valor total - LOTE ÚNICC, R$ 661.000,00 - (seiscentos e sessenta e um mil reais) 

Valor geral da proposta: R$ 661.000°'2 	or"" ' sesort ' 'm mil reais, 

Validade da Proposta 

Propoto ''r' po 90 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposI,  12 de Dezembro de 2024 às 18:18 

ALIPO GOMES, 338, CENTRO, Nova Russas 1 CE - CEP: 62,200-000. 



D C LOCACAO DE VEICULOS E 
MAQUINAS LTDA 

48.833.005/0001-21 

Dados do Usuário: 

D 
	

dennisesousa@yahoo.com.br  

48.833.005/0001-21 

DENNISE 	Assinado de forma 

CASTRO 	digital por DENNISE 

HOLANDA 	
CASTRO HOLANDA 
SOUSA:01 755405359 

SOUSA:01 7554 Dados: 2024.12.12 

05359 	18:19:55 -0300 

ALIPIO GOMES, 338 CENTRO, Nova Russas 1 CE - CEP: 62.200-000. 


